
Schůze Rady Klubu přátel školy Květňák, z.s. 
Termín: 05. 09. 2024, 19:00, sborovna K2 

Zapsal: Martin Beran 

Přítomni: zástupci tříd 1.A, 1.B, 1.C, 1.D, 1.E, 2.A, 2.B, 2.C, 2.D, 3.A, 3.B, 3.C, 3.D, 3.E, 3.F, 4.A, 4.B, 

5.A, 5.B, 5.D, 5.E, 6.A, 6.B, 6.C, 6.D, 7.B, 7.C, 7.D, 8.A, 8.D, 8.E, 9.A, 9.B, 9.C, 9.D + p. ředitel Kopečný. 

Schůze byla zahájena v 19:00. Vzhledem k účasti zástupců 34 zástupců disponujících 35 hlasy tříd 

z celkového počtu 43 byla Schůze prohlášena za usnášeníschopnou. 

1. Volba členů Výboru  
 

Na členy Výboru kandidovali současní členové – Rudolf Bauch, Martin Beran, Zdeněk Příhoda a 

Andrea Zápotocká. Za členy Výboru byly všichni kandidáti zvoleni (pro návrh 31, proti 0, zdrželo 

se 4). 

 

2. Finance 
 

Výbor připomíná, že výběr příspěvků bude i letos bezhotovostní; příspěvek byl na předchozí 

schůzi schválen ve výši 300 jednotně na každé dítě (bez ohledu na počet dětí na škole). Lístečky 

s žádostí o příspěvek a variabilním symbolem byly rozdávány na třídních schůzkách. 

 

Zpráva o hospodaření. Vloni příspěvky zaplatilo přibližně 85% žáků školy. 

 

Stav prostředků k 1.9.2023 243 599,46 

členské příspěvky 2023-24  272 900,00 

příspěvek Projekt Odyssea (odyssea.cz) - preventivní programy školy -102 000,00 

příspěvky ostatní (minifotbal, výtvarné potřeby vánoční trhy) -11 572,00 

2x stoly na stolní tenis K2 -51 800,00 

příspěvek na lyžařské kurzy -19 500,00 

vstupné akce Lidice, Terezín pro 9.třídy -27 529,00 

2x basketbalové koše -25 980,00 

příspěvky na akce tříd -107 076,00 

úroky ze spořícího účtu 7 168,66 

Konečný zůstatek k 31.8.2024 178 211,12 

Spořící účet 174 068,66 

Běžný účet 4 142,46 

 

 

Návrat k diskusi ohledně příspěvku 3.000 na třídní aktivity z předchozí schůze. Rada postupně 

hlasovala o návrzích na čerpání na 

- dopravu (schváleno, pro 35, proti 0, zdrželo se 0) 

- vstupné do památkového objektu (schváleno, pro 35, proti 0, zdrželo se 0) 

- Vstupné do ZOO (schváleno, pro 35, proti 0, zdrželo se 0) 

- Vstupné do kulturního objektu (schváleno, pro 34, proti 1, zdrželo se 0) 

- Sportovní aktivity (bazén apod.) (schváleno, pro 35, proti 0, zdrželo se 0) 



- Aktivity na škole v přírodě (schváleno, pro 35, proti 0, zdrželo se 0) 

- Občerství pro děti, pokud to bude jen jako doplněk jiné aktivity v max. výši 500 Kč 

(schváleno, pro 35, proti 0, zdrželo se 0) 

- Využití na projekt „Pasování na čtenáře“ pro žáky prvního ročníku (schváleno, pro 26, 

proti 9, zdrželo se 0) 

 

Výbor navrhuje převést nárok nedočerpaný příspěvek 3.000 Kč ze školního roku 2023/2024 do 

2024/2025. Pro návrh 34, proti 1, zdrželo se 0. Návrh byl přijat. Konkrétně se týká tříd (uveden 

ročník pro školní rok 2024/25): 

3.A, 4.C, 4.D a 7.A mají možnost čerpat navíc částku 3.000 Kč, 2.A 1.950 Kč, 3.C 1.200 Kč, 6.C 

1.000 Kč, 9.B 900Kč, 5.A 500Kč a 2.D 618 Kč. 

 

Návrh na příspěvek na herní prvky na K1 – žadatelka požádána o upřesnění návrhu (co do 

rozsahu a výše příspěvku) a zaslání před následující schůzí, kde se k návrhu vrátíme. 

 

Návrh na nákup pěnových míčů na hraní fotbalu na chodbách školy. Návrh přispět částkou do 

výše 10.000 Kč na nákup pěnových míčů pro každou třídu. Pro návrh 35, proti 0, zdrželo se 0. 

 

3. Různé 
 

p. Ředitel požádal rodiče, zda by se byl někdo ochoten zúčastnit příležitostně jednání žákovského 
parlamentu a probrat možnost podpory jeho aktivit. Případní zájemci se mohou ozvat přímo p. 
řediteli. 
 
Rodiče většinově souhlasí s tím, že školní Bistra budou otevřena i přes dobu oběda. Rodiče 
zmiňují, zda by bylo možné provozní dobu prodloužit i do odpoledních hodin. 
 
p. Ředitel zmiňuje, že v předchozím školním roce proběhla na škole inspekce; zpráva z inspekce je 
v příloze tohoto zápisu. 
 
Škole v přírodě pro druhý stupeň primárně směřována do předposledního týdne. 

 
Diskutováno začlenění výuky o Kyberšikaně a Kyberbezpečnosti a nácvik obrany proti aktivnímu 
střelci. 
 
Další schůze KPŠ bude stejně jako vloni před třídními schůzkami. 

 
Schůze byla ukončena v 20:15.  

 

  



Přílohy 

1. Přehled aktivit, které KPŠ podporuje 

2. Zpráva školní inspekce  

 

Za správnost zápisu: 

 

 

Rudolf Bauch     Zdeněk Příhoda 

 

 

Martin Beran     Andrea Zápotocká 

 


